
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Foti Domenico  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 523DEL 11/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.287 DEL 11/07/2024 

 
OGGETTO: 
Incarico Nucleo di Valutazione con avvalimento tra il Comune di Terme Vigliatore e 
il Comune di Furnari liquidazione compenso per il I semestre 2024- CIG: B052CB639 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 
Richiamati: 
- il D. Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo per 
gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del 
personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti 
competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance; 
- la determinazione dirigenziale n. 69 del 09/02/2024 R.G. . 131 del 21/02/2024 con la quale questo 
ente ha stabilito di avvalersi, fino al 30/06/2024,  del Nucleo di Valutazione del Comune di Furnari, 
nella persona della dott.ssa Loredana Torella in possesso dei requisiti e dell’esperienza previsti dalla 
normativa di riferimento, per un compenso annuo di € 1.250,00 incluso IVA, oltre ed eventuali 
rimborsi spesa, debitamente documentati; 
Acquisita la nota, agli atti dell’ente al prot. n. 11316  del 10/07/2024, con la quale la Dott.ssa 
Loredana Torella ha trasmesso la Ricevuta n.1/2024 per prestazione occasionale di Nucleo di 
Valutazione presso il Comune di Terme Vigliatore per un compenso di € 1.250,00 (di cui € 537,50 
ritenuta d’acconto 43%); 
Dato atto: 
-di aver acquisito le necessarie attestazioni in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;  
-che la somma di €1.250,00 trova disponibilità al capitolo 10110308 del bilancio di previsione 
2023/2025, competenza 2024; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del compenso in quanto il servizio è stato prestato; 
Visti:  
• la determina sindacale n. 1 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla dott.ssa Anna 
Beatrice Rizzo le funzioni di Responsabile Area Amministrativa Affari Generali, ai sensi del D. 
Lgs. 267/2000 e ss. mm.ii.;  
• gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Foti Domenico  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• il D. Lgs 267/2000 e s.m.i;  
• l’O.EE. LL vigente in Sicilia. 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
di liquidare, a favore della dott.ssa Loredana Torella quale componente del Nucleo di Valutazione, 
di cui questo Ente si è avvalso, la somma di € 1.250,00 (di cui € 537,50 ritenuta d’acconto 43%) 
quale compenso ad essa spettante fino al 30/06/2024, giusta ricevuta n.1/2024; 
di imputare la somma di €1.250,00 al capitolo 10110308 del bilancio di previsione 2023/2025, 
competenza 2024;  
di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della dott.ssa 
Loredana Torella con accredito sul seguente codice IBANOmissis; 
di dare atto che per il servizio de quo, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 36/2010, presso l'ANAC è stato 
acquisito, il seguente codice CIG: B052CB639; 
di disporre la pubblicazione della presente all'Albo on-line e sul sito istituzionale, nella sezione 
trasparenza, per gli adempimenti di legge; 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
Terme Vigliatore lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott. Scattareggia 
Francesco 

 


